
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta della Direzione Generale N°  84 del   22.02.2013 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 94 del 06/03/2013 

 
 

Oggetto: Progetto obiettivo “Assistenza pediatrica nei comuni di Perdasdefogu e Seui”. Periodo 
dal 01/01/2013. 

 
VISTA la deliberazione n. 4 dl 13.04.2011 con la quale per sopperire la carenza di assistenza 
pediatrica nei Comuni di Perdasdefogu e Seui si era proceduto ad approvare un progetto obiettivo con 
la collaborazione di Dott. Mario Corgiolu a decorrere dal mese di aprile 2011; 
 
VISTA la Delibera n. 291 del 23.07.2012; 
 
PREMESSO: 
- Che ad oggi non è stata assegnata la località carente di Perdas pubblicata nel BURAS in data 

27.05.2011; 
- Che al momento nei comuni su indicati si continua a garantire l’assistenza sanitaria ai bambini con 

fascia d’età 0 – 6 anni con l’attività dei medici di medicina generale; 
 
PRESO ATTO : 
- Che non sono venuti meno i presupposti che hanno portato all’attuazione del progetto di cui 

all’oggetto; 
- Che l’attività svolta dal Dott. Corgiolu nei mesi di attuazione del progetto è stata produttiva, come si 

può dedurre dal numero delle visite eseguite e dalle opinioni positive da parte dei genitori dei 
piccoli utenti; 

- Che si rende opportuno e necessario prorogare al Dott. Mario Corgiolu il progetto con decorrenza 
01.01.2013 e, sino all’assegnazione dell’attività pediatrica ad un pediatra di libera scelta, alle 
condizioni come di seguito descritte: 
• Comune di Perdasdefogu n. 1 accesso settimanale (mercoledì) compenso € 300,00; 
• Comune di Seui n. 1 accesso quindicinale (lunedì pom.) compenso € 350,00; 

 
VISTI  
- L’ACN del 15.12.2005, integrato con l’ACN del 29.07.2009; 
- L’AIR del 10.02.2009; 

 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e regolarità 
tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

1)  DI PROROGARE al Dott. Mario Corgiolu il progetto “Assistenza pediatrica nei comuni di 
Perdasdefogu e Seui” con decorrenza 01.01.2013 e sino all’assegnazione dell’attività pediatrica ad 
un pediatra di libera scelta; 
 

2) DI RICONOSCERE al Professionista succitato : 
• Per n. 1 accesso settimanale presso il Comune di Perdasdefogu, un compenso di € 300,00; 
• Per n. 1 accesso quindicinale presso il Comune di Seui, un compenso di € 350,00; 
 

3) DI FAR FRONTE alla spesa presunta per n. 6 mesi di € 12.000,00 con risorse di cui allo specifico 
budget per l’esercizio 2013, che graverà sui conti : n 0502020104, 0502020105; 

 
4) DI INVIARE copia della presente al Servizio Medicina di Base e al Servizio Bilancio, per le 

rispettive competenze.  
 
 
 

Il Direttore Sanitario 
Dr.ssa Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 
 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

06/03/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 
 

Protocollo n° PG/2013/6354  Lanusei, lì 06/03/2013 
 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Servizio Personale 
 


